



Do natychmiastowej publikacji: 6.10.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PODPISAŁA PAKIET USTAW USPRAWNIAJĄCYCH
PIONIERSKI W SKALI KRAJU PROGRAM STANU NOWY JORK WSPIERANIA
FIRM NALEŻĄCYCH DO PRZEDSTAWICIELI MNIEJSZOŚCI I KOBIEC**

Ustawa (A.9259-A/S.3390-A) pomaga zapobiegać oszustwom i nadużyciom w programie MWBE oraz tworzy ramy dla funduszu, który będzie badać i kontrolować uchylenia

Ustawa (A.6420/S.571) pozwala firmom na wykorzystanie funduszy z programu wspierania rozwoju i kredytowania firm MWBE do refinansowania istniejącego zadłużenia

Ustawa (A.10459/S.9351) zezwala miastu Nowy Jork na przyznawanie kontraktów o wartości do 1 mln USD firmom MWBE bez formalnego procesu przetargowego

Ogłoszono także uzyskanie najwyższej w kraju wartości wskaźnika udziału firm MWBE w kontraktach stanowych (łącna wartość tych kontraktów wyniosła niemal 3 mld USD)

Roczne sprawozdanie jest dostępne [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś pakiet ustaw, który usprawni pionierski w skali kraju program stanu Nowy Jork wspierający firmy należące do przedstawicieli mniejszości i kobiet (Minority- and Women-Owned Business Enterprises, MWBE). Podpisanie przez gubernator nowego pakietu ustaw zbiegło się w czasie z 12. edycją dorocznego Forum MWBE, które trwa do 7 października. Gubernator ogłosiła również, że stan Nowy Jork przekroczył ustalone założenia zakresie kontraktów z firmami MWBE, osiągając wskaźnik 30,64% w roku podatkowym 2022, co drugi rok z rzędu stanowi najwyższą wartość w kraju. W roku podatkowym 2022 firmom MWBE przyznano prawie 3 mld USD w kontraktach stanowych, a od 2011 r. podpisano kontrakty z firmami MWBE na łączną kwotę prawie 24 mld USD. Podpisanie nowych ustaw oraz stały wzrost wskaźnika udziału firm MWBE w stanowych zamówieniach publicznych podkreślają zaangażowanie gubernator Hochul we wspieranie sektora MWBE i promowanie idei rozszerzania możliwości ekonomicznych w całym stanie Nowy Jork.

„Stan Nowy Jork czerpie siłę z różnorodności, dlatego priorytetem mojej administracji jest zadbanie o to, aby wszyscy mieszkańcy stanu mieli równy i sprawiedliwy dostęp do możliwości ekonomicznych” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Dwa lata z rządu uzyskaliśmy najwyższą w kraju wartość wskaźnika udziału firm MWBE w kontraktach stanowych, co podkreśla nasze zaangażowanie w dostarczanie niezbędnych narzędzi i zasobów, które pozwalają wszystkim odnieść sukces gospodarczy. Utrzymanie wysokiego wskaźnika udziału firm MWBE w zamówieniach publicznych stanu Nowy Jork świadczy o zaangażowaniu stanu w promowanie idei równych szans ekonomicznych dla sektora MWBE”.

„Dzięki działaniom gubernator Hochul stan Nowy Jork już drugi rok z rządu przekroczył założone cele w zakresie podziału kontraktów. Zamierzamy nadal pomagać w przełamywaniu barier i rozszerzaniu możliwości dla firm MWBE w całym stanie” – **powiedział wicegubernator Delgado**. „Stan Nowy Jork aktywnie dostarcza kluczowe zasoby pomagające w działalności firm należących do przedstawicieli mniejszości i kobiet, ponieważ różnorodność, dostępność i inkluzywność przekładają się na siłę gospodarki”.

Ustawa (A.9259-A/S.3390-A) pomoże zapobiegać oszustwom i nadużyciom w programie MWBE oraz stworzy ramy dla funduszu, który będzie badać i kontrolować uchybienia w ramach programu. Według raportu przygotowanego przez Wielką Ławę Przysięgłych Sądu Najwyższego Stanu Nowy Jork w 2014 r. ponad 10 mln USD przeznaczonych dla firm MWBE trafiło do nieuczciwych firm spoza sektora MWBE, co pozbawiło kontraktów uczciwe firmy. Nowa ustawa zapewni uczciwość działania programu poprzez utworzenie stanowego rejestru firm MWBE, zwiększenie kar za oszustwa oraz powołanie funduszu MWBE, z którego środki zostaną przeznaczone na badanie nieprawidłowości.

Senator stanowy Jamaal Bailey powiedział: „Wierzę w potencjał firm należących do przedstawicieli mniejszości i kobiet pod względem zniwelowania różnic w zamożności, zróżnicowania naszej gospodarki i zbudowania pomyślnej przyszłości dla mieszkańców całego stanu. Ustawa senacka S3390 wprowadza zabezpieczenia do programu wspierania firm należących do przedstawicieli mniejszości i kobiet, aby zapobiec oszustwom i nadużyciom. Wzmocni ona fundusz programu, zapewni jego sprawiedliwe działanie oraz poprawi dostępność możliwości ekonomicznych dla firm MWBE w stanie Nowy Jork. Chcę podziękować gubernator Kathy Hochul, liderce większości Senatu Andrei Stewart-Cousin, przewodniczącemu Carlowi Heastie, sponsorce i liderce większości w Zgromadzeniu Crystal Peoples-Stokes oraz moim kolegom w obu izbach za wsparcie tej ustawy, która otwiera drzwi kobietom i osobom niebiałym prowadzącym firmy w całym stanie”.

Liderka większości w Zgromadzeniu, Crystal D. Peoples-Stokes, powiedziała: „Najwyższy wskaźnik udziału firm MWBE w kontraktach stanu Nowy Jork to powód do dumy. Dbałość o przestrzeganie zasad programu MWBE jest niezwykle ważna, dlatego dziękuję gubernator Hochul za podpisanie tej ustawy, która pomoże zminimalizować

liczbę oszustw, zapewni większą przejrzystość i stworzy nowe możliwości dla certyfikowanych firm MWBE”.

Ustawa (A.6420/S.571) pozwoli firmom na wykorzystanie funduszy z programu wspierania rozwoju i kredytowania firm należących do przedstawicieli mniejszości i kobiet do refinansowania istniejącego zadłużenia. Wielu właścicieli firm jest zmuszonych do korzystania z komercyjnych kart kredytowych, co często wiąże się z wysokim oprocentowaniem zadłużenia. Umożliwienie firmom refinansowania zadłużenia w ramach jednego z istniejących stanowych programów mikropożyczek może zmniejszyć kwotę spłat odsetek nawet do 1200 USD, pozwalając zaoszczędzić prawie 3000 USD rocznie.

Senator stanowy James Sanders Jr. powiedział: „Nowe ustawy podpisane przez panią gubernator będą promować i wzmacniać firmy należące do przedstawicieli mniejszości i kobiet poprzez zwiększanie ich możliwości rozwoju. W miarę wychodzenia z kryzysu spowodowanego pandemią COVID prężnie działające firmy MWBE będą tworzyć nowe miejsca pracy i stymulować wzrost gospodarczy stanu Nowy Jork”.

Członkini Zgromadzenia Rodneyse Bichotte Hermelyn powiedziała: „Uchwalenie dwóch moich projektów ustawy – (A.6420/S.571) i (A.10459/S.9351) – które zwiększają możliwości ekonomiczne firm z sektora MWBE, to dla mnie prawdziwy powód do dumy. Pozwalając firmom MWBE na korzystanie z programów rozwojowych i kredytowych w celu refinansowania istniejącego zadłużenia oraz umożliwiając miastu Nowy Jork przyznawanie kontraktów o wartości do 1 mln USD firmom MWBE bez formalnego procesu przetargowego, robimy dwa ważne kroki w kierunku równouprawnienia firm z sektora MWBE i przełamania barier, które utrudniają im prowadzenie działalności na sprawiedliwych zasadach. Dziękuję gubernator Hochul i legislaturze stanowej za przyjęcie pakietu ustaw, który zapewni firmom MWBE możliwości pozwalające im skutecznie działać. Dzięki temu firmy MWBE nie będą już musiały borykać się z problemami refinansowania i barierami w procesach przetargowych, które były dla nich niesprawiedliwym obciążeniem. Według najnowszych danych stan Nowy Jork jest liderem w kraju pod względem udziału firm MWBE w zamówieniach publicznych, co ma związek z naszymi konsekwentnymi działaniami na rzecz wyrównywania szans i tworzenia równych możliwości ekonomicznych dla wszystkich”.

Ustawa (A.10459/S.9351) upoważni miasto Nowy Jork do zwiększenia kwot kontraktów przyznawanych firmom MBWE drogą pozapretargową z 500 000 do 1 mln USD. Miasto podjęło szereg działań mających na celu przeciwdziałanie dyskryminacji, m.in. wyznaczając cele dotyczące udziału podwykonawców z sektora MWBE w zamówieniach publicznych. Wcześniej agencje miejskie mogły zawierać kontrakty z firmami MWBE bez formalnego procesu przetargowego na kwoty nieprzekraczające 500 000 USD. Nowa ustawa pozwoli miastu podnieść próg dla zamówień publicznych do 1 mln USD, co poprawi dostęp do kapitału dla firm MWBE starających się o kontrakty z miastem. Autorem projektu ustawy był burmistrz Nowego Jorku Eric Adams.

Burmistrz miasta Nowy Jork, Eric Adams, powiedział: „Dzisiejszy dzień to ważne zwycięstwo dla firm należących do przedstawicieli mniejszości i kobiet w Nowym Jorku, a także dla społeczności osób niebiałych w całym stanie. Podnosząc próg uznaniowy w kontraktach miejskich dla firm MWBE do 1 mln USD, wyrównujemy szanse nowojorczyków wywodzących się z różnych środowisk – co pozwala nam budować sprawiedliwszą i opartą na równości przyszłość. Nasze firmy z sektora MWBE ucierpiały w czasie pandemii z powodu powolnego napływu możliwości biznesowych i niskiego tempa wzrostu zatrudnienia, co przełożyło się na dużą liczbę przypadków zakończenia działalności. Dziś okazujemy nasze wsparcie firmom MWBE. Chcę podziękować gubernator Hochul za jej działania na rzecz sektora MWBE oraz naszym partnerom w legislaturze, którzy pomogli nam podjąć ten ważny krok w kierunku ożywienia gospodarczego, jednocześnie przyczyniając się do rozwiązania problemu zakorzenionego w historycznych nierównościach”.

Tematem przewodnim 12. dorocznego Forum MWBE jest „Budowanie sprawiedliwej przyszłości”, co podkreśla wsparcie stanu Nowy Jork dla firm z sektora MWBE w celu poprawy ich konkurencyjności na dynamicznie zmieniającym się rynku. Tegoroczne forum ma formę hybrydową i składa się ze spotkań osobistych i sesji online, w trakcie których przedstawiciele firm MWBE, agencji i władz stanowych, głównych wykonawców i innych partnerów strategicznych mogą dowiedzieć się więcej o sobie i nawiązać kontakty.

Dyrektor ds. różnorodności w stanie Nowy Jork, Julissa Gutierrez, powiedziała: „Stan Nowy Jork stara się budować sprawiedliwą przyszłość dla kobiet i osób niebiałych prowadzących firmy poprzez wyrównywanie szans i zwiększanie potencjału gospodarczego dzięki dostępowi do większej liczby kontraktów. Pod przewodnictwem gubernator Hochul jesteśmy liderami pod względem tworzenia integracyjnej i silnej gospodarki, która odzwierciedla niezwykłą różnorodność stanu Nowy Jork”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Pod przewodnictwem gubernator Hochul stan Nowy Jork prowadzi aktywne działania na rzecz wyrównywania szans dla firm MWBE, co zaowocowało przekroczeniem założonego wskaźnika udziału firm z tego sektora w zamówieniach publicznych przez dwa lata z rzędu. Będziemy nadal konsekwentnie pomagać firmom MWBE w skutecznym prowadzeniu działalności i rozwoju w naszym stanie”.

Wydział Rozwoju Firm Należących do Przedstawicieli Mniejszości i Kobiet (Division of Minority and Women's Business Development, DMWBD) dąży do wyrównania szans gospodarczych dla firm z sektora MWBE oraz do wyeliminowania barier w ich udziale w kontraktach stanowych. Od ponad 20 lat DMWBD świadczy usługi związane z certyfikacją i rozwojem działalności dla społeczności MWBE, aby miały one dostęp do narzędzi niezbędnych do wzrostu, sukcesu i rozwoju w stanie Nowy Jork. Wydział doradza też agencjom i władzom stanowym oraz wspiera je ich wysiłkach na rzecz zwiększenia udziału firm MWBE w kontraktach stanowych.

Wiceprezes i dyrektor wykonawczy Wydziału Rozwoju Firm Należących do Przedstawicieli Mniejszości i Kobiet w Empire State Development, Jerome A. DuVal, powiedział: „Zaangażowanie naszego stanu w walkę o równość szans ekonomicznych dla zróżnicowanej, innowacyjnej i prężnej społeczności MWBE pomogło nie tylko pokonać wyzwania lat 2021-22, w tym pandemię COVID-19, ale także skutecznie przezwyciężyć kryzys gospodarczy. Liczymy na dalsze sukcesy w nadchodzącym roku i zamierzamy konsekwentnie realizować wizję gubernator Hochul, która zakłada dalsze inwestowanie w rozwój firm z sektora MWBE w stanie Nowy Jork poprzez usprawnione programy, inwestycje w ulepszone usługi oraz rozszerzenie zakresu usług wspierających budowanie zamożności kolejnych pokoleń”.

Tymczasowy prezes i dyrektor naczelny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork (New York Power Authority, NYPA), Justin E. Driscoll, powiedział: „NYPA docenia niesamowity wkład firm MWBE w budowanie gospodarki opartej na czystej energii w stanie Nowy Jork. Aktywnie wzmacniamy nasze relacje z firmami z tego sektora poprzez sesje szkoleniowe, spotkania i nowe programy dotyczące różnorodności dostawców. Staramy się zapewnić firmom MWBE szkolenia i informacje potrzebne do rozwoju ich potencjału i umiejętności. Będziemy wspólnie pracować na rzecz ułatwienia realizacji kontraktów dla NYPA i Przedsiębiorstwa Zarządzania Kanałami z udziałem wykwalifikowanych, dynamicznych przedstawicieli społeczności MWBE”.

Prezes i dyrektor naczelny Urzędu ds. Budownictwa Stanu Nowy Jork (Dormitory Authority of the State of New York, DASNY), Reuben McDaniel, III, powiedział: „Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul za jej działania na rzecz wspierania i wzmacniania zaangażowania stanu Nowy Jork w tworzenie możliwości biznesowych dla wszystkich mieszkańców, a w szczególności dla firm należących do przedstawicieli mniejszości i kobiet. W imieniu DASNY pragnę wyrazić dumę z naszego wkładu w opracowanie przepisów, dzięki którym wykonawcy kontraktów stanowych odzwierciedlają ogromną różnorodność populacji stanu Nowy Jork, wzmacniając naszą gospodarkę i budując trwałą infrastrukturę. Nowa ustawa pomoże tym firmom skorzystać z możliwości zawierania kontraktów z sektorem publicznym, co może być istotne dla ich rozwoju”.

Wydział Rozwoju Firm Należących do Przedstawicieli Mniejszości i Kobiet w ESD opublikował również swój raport roczny za rok podatkowy 2022. W tym roku podatkowym stan Nowy Jork osiągnął najwyższą w historii liczbę certyfikowanych firm MWBE – ponad 9700. Ponadto zwiększono zaangażowanie i wsparcie regionalne w celu rozszerzenia działalności i obecności firm z sektora MWBE we wszystkich regionach stanu. Raport przedstawia historyczne osiągnięcia i sukcesy władz stanu Nowy Jork w zakresie wspierania firm MWBE w ciągu ostatniego roku i nie tylko. Pełny raport jest dostępny [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418